УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  - ГОРОД  ВОЛЖСКИЙ

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2о  октяЪf4 Zо2оi. 	 Лг2 5-
г. Волжский

О6 утверждении  Порядка  завершения
операций  по  исполнению  бюджета  городского
округа  - город  Волжский  Волгоградской  области
и  кассовьпц  выплатам  за  счет  средств  неучастников
бюджетного  процесса  городского  округа  -
город  Волжский  Волгоградской  области  в  2020 году

В  соответствии  со  статьей  242 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  и  для
своевременного  осуществления  расходов  бюджета  городского  округа  - город  Волжский
Волгоградской  области, в  соответствии  с  Порядком  составления  и  ведения  сводной
бюджетной  росписи  и  обеспечения  своевременных  выплат  за  счет  средств  неучастников
бюджетного  процесса  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить  Порядок  завершения  операций  по  исполнению  бюджета  городского
округа  - город  Волжский  Волгоградской  области  и  кассовым  выплатам  за  счет  средств
неучастников  бюджетного  процесса  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской
области  в  2020 году  (далее  - Порядок) согласно  приложению .

2. Довести  Порядок  до  сведения  главных  распорядителей  бюджетных  средств
бюджета  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области.

З. Главным  распорядителям  бюджетных  средств  бюджета  городского  округа  - город
Волжский  Волгоградской  области  довести  Порядок  до  получателей  бюджетных  средств,
неучастников  бюджетного  процесса  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской
области.

4. Признать  утратившим  силу  приказ  управления  финансов  администрации
г. Волжского  от  29.11.2019 №63 «Об  утверждении  Порядка  завершения  операций  по
исполнению  бюджета  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области  и
кассовым  выплатам  за  счет  средств  неучастников  бюджетного  процесса  городского  округа
- город  Волжский  Волгоградской  области  в  2019 году».

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Начальник  управления  Л.Р. Кузьмина

Визы:

Приложение  к  приказу
управления  финансов  администрации
городского  округа  - город  Волжский

Волгоградской  области  от  20.10.,10,,  №   ВЧ
Порядок

завершения  операций  по  исполнению  бюджета  городского  округа  - город  Волжский
Волгоградской  области  и  кассовым  выплатам  за  счет  средств  неучастников  бюджетного

процесса  в  2020 году.

I. Завершение  операций  по  исполнению  бюджета
городского  округа  - город  Волжский.

1. В  соответствии  со  статьей  242 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации
исполнение  бюджета  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области  в  части
кассовых  операций  по  расходам  и  источникам  финансирования  дефицита  бюджета  городского
округа  завершается  31 декабря  2020 года.

2. Принятие  обязательств  на  основании  договоров  (муниципальных  контрактов) на
поставку  товаров, вьшолнение  работ, оказание  услуг  и  их  оплата  получателями  средств
бюджета  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области  осуществляется  в
соответствии  с  пунктом  7 постановления  администрации  городского  округа  - город
Волжский  Волгоградской  области  от  01.02.2019 №  625 «О6 утверждении  Положения  о  мерах
по  обеспечению  исполнения  бюджета  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской
области».

3. Постановка  на  учет  принятых  бюджетных  обязательств  в  соответствии  с  абзацами  2-8
пункта  7 постановления  администрации  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской
области  от  01.02.2019 №  625 «Об  утверждении  Положения  о  мерах  по  обеспечению
исполнения  бюджета  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области» за  счет
средств  бюджета  городского  округа  должна  быть  завершена  24 декабря  2020 года.

2. Направление  уведомлений  об  изменении  бюджетных  назначений, приводящих  к
изменению  показателей  сводной  бюджетной  росписи  за  счет  средств  бюджета  городского
округа  должно  быть  завершено  до  15 декабря  2020 года.

З. Получатели  средств  бюджета  городского  округа  представляют  в  управление  финансов
администрации  г. Волжского  Волгоградской  области  (далее  - управление  финансов) в
установленном  порядке  электронные  документы  «Заявка  на  оплату  расходов» (и  иные
документы, необходимые  для  подтверждения  принятых  денежных  обязательств, для
последующего  осуществления  по  ним  кассовых  выплат  из  бюджета  городского  округа), не
позднее  25 декабря  2020 года. При  этом  дата  Заявки  в  поле  «дата» не  должна  быть  позднее  30
декабря  2020 года.

4. Управление  финансов  осуществляет  финансирование  расходов  бюджета  городского
округа  по  представленным  Заявкам  получателей  средств  бюджета  городского  округа  с
лицевых  счетов, открытых  в  управлении  финансов  администрации  г. Волжского, по  всем
источникам  по. 31 декабря  2020 года  включительно .

5. Операции  с  наличными  денежными  средствами  и  возврат  остатков  средств,
находящихся  на  балансовом  счете  №  40116 «Средства  для  выдачи  наличных  денег  и
осуществления  расчетов  по  отдельным  операциям» на  лицевые  счета  получателей  бюджетных
средств  осуществляются  в  соответствии  с  графиком  совершения  операций  по  получению  и
взносу  наличных  денег  с  применением  банковских  карт  Управления  Федерального
казначейства  по  Волгоградской  области. Наличие  остатков  денежных  средств  на  дебетовых
картах  по  состоянию  на  01 января  2021 года  не  допускается.

6. Обработка  выписки  за  31 декабря  2020 года  осуществляется  в  очередном  финансовом
году  в  день, согласованный  с  Управлением  Федерального  казначейства  по  Волгоградской
области.

II. Завершение  операций  по  кассовым  вьшлатам  за  счет  средств
неучастников  бюджетного  процесса.

1. Муниципальные  бюджетные  и  автономные  учреждения  (далее  - неучастники
бюджетного  процесса) представляют  в  управление  финансов  в  установленном  порядке
электронные  документы  «Заявка  на  оплату  расходов» (и  иные  документы, необходимые  для
подтверждения  принятых  денежных  обязательств, для  последующего  осуществления  по  ним
кассовых  вьшлат), не  позднее  28 декабря  2020 года. При  этом  дата  Заявки  в  поле  «дата» не
должна  быть  позднее  30 декабря  2020 года.

2. Управление  финансов  осуществляет  кассовые  выплаты  за  счет  средств  неучастников
бюджетного  процесса  по  представленным  «Заявкам  на  оплату  расходов» с  лицевых  счетов,
открытых  в  управлении  финансов  - по  31 декабря  2020 года  включительно .

3. Операции  с  наличными  денежными  средствами  и  возврат  остатков  средств,
находящихся  на  балансовом  счете  №  40116 «Средства  для  выдачи  наличных  денег  и
осуществления  расчетов  по  отдельным  операциям» на  лицевые  счета  неучастников
бюджетного  процесса  осуществляются  в  соответствии  с  графиком  совершения  операций  по
получению  и  взносу  наличных  денег  с  применением  банковских  карт  Управления
Федерального  казначейства  по  Волгоградской  области. Наличие  остатков  денежных  средств
на  дебетовых  картах  по  состоянию  на  01 января  2021 года  не  допускается .

4. Уточнение  кассовых  операций  неучастников  бюджетного  процесса, произведенных  в
2020 году, осуществляется  на  основании  «Уведомлений  об  уточнении  выплат  и
поступлений» в  срок  не  позднее  18 января  2021 года.

6. Обработка  вьшиски  за  31 декабря  2020 года  осуществляется  в  очередном  финансовом
году  согласно  графику  работы  Центрального  Банка  России.

	Page 1
	Page 2
	Page 3